
  

1) SUPBRINTENDENCIA 
pá DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRP-14- 

107 
Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón PORTOVIEJO el 19/Febrero/2014, que contienen la constitución de 

la compañía FISH-TRANSPORT S.A.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRP-2014-60 de 

26/Febrero/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía FISH-TRANSPORT S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portovie 27 FEB 2014 

Ab. Jacin Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE MPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7604286 
Nro. Trámite 4.2014.57 
MCM/    



  

Mo. - 
- Ly A? a e 

pad <=! 

Razón; Abogada María Verónica Sabando Mendoza, Notaría Pública 
po C aná ON 

“Priméra del Cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, República de 

AZ 

Ecuador, dando cumplimiento a lo dispuesto por el Abogado Jacinto 

Cabrera Cedeño, Intendente de Compañías de Portoviejo, mediante 

Resolución No. SC, IRP-14-107, de fecha 27 de Febrero del 2014, tomé 

nota al margen de la matriz la APROBACION de la Escritura de 

Constitución de la Compañía FISH-TRANSPORT S.A., celebrada en esta 

notaría el día 19 de Febrero del año 2014, y siento la razón de esta anotación 

mediante la cual queda APROBADA, la mencionada Compañía. Doy fe.- 

Portoviejo, sábado ocho de marzo del año dos mil catorce.- 

E AR GRONICA 3 a 

PO mod — A SS 

      

    

  

  nica Sabando Mendoza 
P 

Primera de Portoviejo” 

       

La Presente Copla os ¡gua al Original Que me fue 

r ssdo y Deva 

eacultad Ar de la Ley Notañal DOY FE: 

... 
Lio aunnomecacan cnn 

nan? 

  
 



   

    

sto dela Propiedad y Mercantil 
Cantón Jaramijó 

EN 

  

  

CER TIFNICO: 
Que la escritura Pública DE CONSTITUCIÓN DE LA 
OMPAÑÍA ANONIMA _ DENOMINADA COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA “FISH-TRANSPORT 
S.A”. ENTRE_LOS SEÑORES TERRY RUBEN ANTONIO 
MOREIRA LOOR, BYRON ALFREDO MOREIRA ACOSTA, 
ROQUE  FABRICIO MOREIRA ACOSTA, SUGEY_ INES 
MOREIRA ACOSTA. Según escritura Pública celebrada en 
la Notaría Pública Primera del Cantón Portoviejo de fecha 19 
de Febrero del 2.014. Y en esta misma fecha se inscribe la 
Resolución N* SC-IRP-14-107 de fecha 27 de Febrero del 
2.014, autorizada por el Intendente .. de Compañías de 
Portoviejo Abogado Jacinto Cabrera Cedeño. Que antecede 
en esta fecha queda Legalmente crita de fojas: 187-202, 
con él número Veintidós (22) -c égistro Mercantil Tomo 
Uno (01). Anotada en el Libro forio Mercantil Tomo (1) 
con el número Treinta y Cua Y Anotada en el libro 
Repertorio General Tomo uno (1 | número Trescientos 
Veinte (320) y en los  respé bros índices general 
literales ””C”"M”"M”"M”"M””. 
Jaramijó, 21 de Marzo del 2.014, 
Ab. F.C. 

    

     

   
    
     

  

      RECISIR! > DE : paa Y NERCANIL 
CANTÓN JARZIAO 

Dirección: Barrio “San Rafael” Calle 23 de Octubre s/n «Telf; 052 608 011 + Jaramijó - Ecuador   
  

e 
r
l
 

T
R
.
E
 

 


